
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کهکشاندانش و خلاقیت  آپاستارتمعرفی  

در دانش آموزان   یآموزش مهارت محور و عدالت آموزش  "

 "رانیا یاسلام  یجمهور
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 ضرورت توجه به عدالت آموزشی 

 مقام معظم رهبری: 

درباره   مکرر  دانشگفته آموزشی  _عدالت#من  نباید  در  ام.  ما  با آموز  دوردست  نقطه  یک 

 آموزی در فلان محله تهران از لحاظ آموزشی تفاوتی داشته باشد. دانش

بیاید که دانش  بالا  باید جوری  اعتماد کند و خانواده سطح مدارس دولتی  اش هم  آموز احساس 

 کند. پناه رها میآموز را در یک جای بی حس نکند که دانش
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 انقلاب فرهنگی شورای عالی دبیرخانه 

 وزارت آموزش و پرورش  

 شورای عالی آموزش و پرورش

 

 پرورش   و سند تحول  بنیادین آموزش

 فصل ششم: راهبردهای کلان 

كشور و تقويت آموزش و پرورش   مختلف  و تربيتی درمناطق ی نهادينه كردن عدالت آموزش  توسعه و  :4بند

  یهابر كيفيت فرصت تمركز معلمان و دانش آموزان اين مناطق با یبر توانمند ساز تأكيد   با یمناطق مرز 

 (5و  3، 4)هدف كلان  ی اسلام هماهنگ با نظام معيار یتربيت

ارزشيابی، خلاقيت  :6بند و  پژوهش  فرهنگ  تعميق  و  سازی    گسترش  مستند  و  پردازی  نظريه  نوآوری،  و 

 ( 8 و 1،2، 4  كلان هایو تربيت رسمی عمومی)هدف  بومی در نظام تعليم تربيتی   -  یتجربيات علم

تربيت رسمی عمومی مبتنی بر نظام   های نوين در نظام تعليم وبهره مندی هوشمندانه از فناوری  :7بند

 ( 7و1،2،3كلان  هایمعيار اسلامی)هدف 

 

 های عملیاتی و راهکارها فصل هفتم: هدف 

 يادگيری  بخش ی فعال، خلاق و تعال ی فزونتر از روشها  یبهره مند  :ج 1-1راهکار 

 در راستای اهداف   یتربيت  و  ی نوين آموزش  یهای از تجهيزات و فناور ی بهره گير د: 1-1راهکار 

   معلمان  هایاستقرار سازوكارهای ارتقای توانمندی  :11-6  راهکار

با تأكيد بر روش های فعال، گروهی، خلاق با    تربيت  های تعليم و اصلاح و به روزآوری روش   :17-3  راهکار

 الگويی معلمان  نقش  توجه به 

های تربيتی بومی، مستند سازی و  و نوآوری   موفق   هایهای مادی و معنوی از طرح حمايت  :17-3  راهکار

 فعال و كارآمد  اطلاعاتی  پژوهشی در داخل و خارج از كشور و ايجاد بانک هایيافته  انتشار
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 کهکشان  آپاستارت های شرح مختصری از فعالیت 

  ت يپرورش و تقو  نهي در زم  ت يو با هدف فعال  1399از سال    كهکشان  تيتوسعه دانش و خلاق  آپاستارت

از سن    یو تجربه محور  یو سرگرم  یباز   کرديكودكان و نوجوانان با رو  یعلم  هي بن  تياستعداد و تقو  ت،يخلاق

 است.  شده سيسال تاس  18تا   4

متشکل از تعدادی از اعضای هيئت علمی و دانشجويان دكتری و كارشناسی    آپاستارتهسته اصلی اين  

دانشگاه و ارشد  علم  ايران، صنعتی شريف،  پزشکی  علوم  تهران،  پزشکی  علوم  تهران)  صنعت، شهيد    های 

 باشد.  بهشتی و ...( می 

فعاليت  نخست  فاز  اين  در  به    آپاستارتهای  در    یآموزش -علمی  یهابسته   د يتولمتمركز  محور  مهارت 

از جمله آموزش مهارتحوزه  نانوفناوری،  های مختلف  ، زمين شناسیشيمی، فيزيک، زيستهای پزشکی، 

ها اهدافی مانند آموزش مهارت محور و  در طراحی اين كيت   باشد.می   و ...  ، رباتيکهوافضادانش  شناسی،  

آموزان در سنين  های علمی برای دانشتجربه محور، آشنايی با مشاغل و كاربردهای مختلف هريک از حوزه 

بوده  نظر  مد  دسترسی    مختلف  تسهيل  منظور  به  سيار  آزمايشگاهی  ميز  اختراع  ثبت  و  طراحی  است. 

 باشد.می  آپاستارتبرخوردار و محروم از ديگر توليدات اين  بويژه مناطق كم   آموزان در مناطق مختلفدانش

مجوز توليد محصولات مختلف خود از كانون پرورش فکری  " آپاستارت اكنون اين لازم به ذكر است كه هم 

ود  های مورد نياز آماده توليد محصولات خرا دريافت نموده و در صورت تامين هزينه   "كودكان و نوجوانان

 باشد. در مدت زمان كمتر يک ماه می 

 

 

 



 

 5 | صفحه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 | صفحه

 

 در آموزش کودکان مناطق محروم و  کم برخوردار  یو مهارت آموز  یضرورت تجربه محور   -1

 الف: توجه به مساله آموزش در کشورهای پیشرفته دنیا

بنيادين در توسعه نوآوری و فناوری  از سنين پايه در كودكان يکی از اصول  های صحيح  ه به آموزش  جتو

كشورها بوده و امروزه پيشرفته ترين كشورهای صنعتی از جمله آمريکا، آلمان و ژاپن دارای پيشرفته ترين  

نظام های آموزشی پايه در دنيا هستند. اين كشورها برنامه ريزی های گسترده و بازنگری مداوم در سيستم  

گفتی در جهت ارتقاء سطح آموزش از سنين خردسالی و مهدكودک،  آموزشی  خود داشته و هزينه های هن

با   آموزش  كشورها  اين  آموزشی  سيستم  اركان  مهمترين  از جمله  دهند.  می  انجام  دبيرستان  تا  دبستان 

محوريت تجربه، آزمايش و كسب مهارت، به جای توجه به حفظيات و آموزش نظریِ صرف است. آموزش  

زی نخستين گام در پرورش و شکوفا شدن استعدادها، خلاقيت و نوآوری در  همراه با تجربه و مهارت آمو 

 كودكان است.

 ب: ضعف توجه به تجربه محوری و مهارت آموزی در آموزش کودکان ایران 

با توجه به وجود برخی محدوديت ها و محروميت ها در سيستم آموزش و پرورش كشورمان، در مناطق  

شهرستان ها و مناطق كم بهره مند و محروم امکان ارائه يک آموزش   متوسط و فقير نشين شهرهای بزرگ، 

مناسب و تجربه محور دشوار است. لذا در بيشتر مدارس كشور آموزش غالبا در حد آموزش های نظریِ صرف  

انجام می شود كه كمترين اثر را در پرورش استعدادها، خلاقيت و نوآوری در كودكان دارد. كمرنگ شدن  

فرد نوآور و خلاق است ديگر عارضه فقدان تجربه  ری و كنجکاوی كه از خصوصيات بارز يک روحيه پرسشگ 

 و مهارت آموزی در كنار آموزش های نظری است. 
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 ج: کاستی های آموزش کودکان مناطق کمتر برخوردار و محروم کشور 

حروميت زدايی  آموزش و پرورش صحيح نسل خردسال، كودک و نوجوان، يکی از مهم ترين دريچه های م

امکانات و منابع،   و پيشرفت در مناطق محروم و كم برخوردار در هر زمانی است. متاسفانه در كشور ما، 

معلمان و دبيران كارامد، مدارس مناسب از نظر كيفيت آموزشی و بهره گيری از روش های نوين آموزشی  

است. مناطق كم برخوردار شهرهای  تماما در مناطق ثروتمند شهرهای بزرگ و نسبتا بزرگ متمركز شده  

بزرگ، شهرهای كوچک و روستاها كمترين امکانات روز آموزشی را در اختيار داشته و از دسترسی به معلمان  

و دبيران كارامد، تجهيزات و امکانات آموزشی  مناسب محروم بوده و فقرِ آموزش و پرورش باعث می شود  

جامعه افزوده شده و اين خود يکی از عوامل مهم افزايش فاصله    كه پيوسته بر محروميت اين مناطق و اقشار

 طبقاتی است. 
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 اهداف اصلی کهکشان  -2

 

های مختلف  حوزهدر    و كمک آموزشیآموزشی    - علمیو ابزارهای    هاطراحی، توليد و توسعه كيت  (1

  18تا    4موزان در سنين  آتوسعه آموزش مهارت محور و خلاقيت محور در كودكان و دانش    جهت

 آموزان سال با رويکرد علمی و متناسب با محتوای كتابهای درسی دانش 

ها و  آموزان با حوزه كارآفرينی و كسب و كار با استفاده از طراحی كيت آشناسازی و آموزش دانش  (2

 آموزان  تناسب با نياز دانش های كارآفرينی مبرگزاری دوره 

ها  های نوين و در حال ظهور در دنيا و آموزش اين حوزهآشناسازی دانش آموزان با علوم و فناوری  (3

مانند هوش مصنوعی، اينترنت اشياء، مکاترونيک و رباتيک، نانوتکنولوژی و بيوتکنولوژی، علوم اعصاب،  

مهارتی و برگزاری    - های آموزشیبا طراحی كيت های بنيادی و مهندسی بافت، هوا فضا و  ....  سلول

 عملی برای دانش آموزان -های آموزشی تئوریدوره 

استفاده از توان و ظرفيت اساتيد دانشگاه و دانشگاهيان در تقويت سيستم آموزشی و كمک به رفع   (4

 آموزان های آموزشی دانش كاستی

 برخوردار و محروماطق كم من در تمام نقاط كشور از جمله كمک به ايجاد عدالت آموزشی (5

 با ن امکانات و شرايط جهت آموزش عملی، تجربه محور و مهارت محور در منازل و همراه دفراهم آور ( 6

،  مهارتی  -   ی علمیهاتقويت توانمند پرورش استعدادها،    شناسايی و   تقويت نقش خانواده در و    خانواده

      كودكان  خلاقيت  و افزايش 

در دو    به كشورهای همسايه  كهکشان  آپاستارتدر   توليد شدهطراحی و    هایاقدام به صادرات كيت  (7

 سال آينده 
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 معرفی تیم کهکشان  -3

 

های برتر  دانشگاهارشد    یو كارشناس   یدكتر   انيدانشگاه، دانشجو  د يمتشکل از اسات  آپ كهکشاناستارت   ميت

  به دنبال حركت در جهت توسعه های تيم دانشگاهی خود گيری از بنيه علمی و توانمندی بهره و با  بوده كشور 

 خلاق و نوآور در كشور است. كودكانی  آموزش تجربه محور و پرورش  عدالت آموزشی، 

 دانشگاه محل تحصیل  رشته/درجه تحصیلی  سمت/مسئولیت  نام و نام خانوادگی  ردیف 

 ایران علوم پزشکی  هیئت علمیعضو  ی نانوفناوری پزشکی ادکتر مدیرعامل  مصطفی راه وار 1

کارشناسی ارشد نانوفناوری   مدیر اجرایی  حمید نوری  2

 پزشکی 

 علوم پزشکی ایران 

علوم پزشکی  ت علمی ئعضو هی دکترای نانوفناوری پزشکی  زیست شناسی آموزش   بسته طراح  نیلوفر ناظری 

 قزوین

سرپرست دپارتمان شیمی و طراح بسته  سارا سعیدی  4

 و نانوفناوری  آموزشی شیمی های 

 شهید بهشتی  دکتری شیمی پلیمر 

 علم و صنعت  ت علمیئ عضو هی  ک ی زیف  یدکترا مشاور ی محمد واحد 

 تهران  ارشد برق   یکارشناس مشاور عطاران محمد 

 ایران علوم پزشکی  هیئت علمیعضو  دکترای علوم اعصاب  مشاور علی شهبازی  7

 ایران علوم پزشکی  هیئت علمیعضو  دکترای علوم سلولی کاربردی  مشاور سارا سیمرغ  8

 عضو هیئت علمی علوم پزشکی ایران  و رباتیک  دکترای هوش مصنوعی  مشاور و طراح کیت هوش مصنوعی و رباتیک  نسیبه رادی راز  9

 صنعتی شریف  کارشناسی ارشد شیمی آلی  طراح بسته آموزش شیمی  لیدا داستانپور 10

 ی بهشت دیشه علوم پزشکی    بافت شناسی  مهندسی  یدکترا ی شناس ستیطراح بسته آموزش ز ی د ی سع هیسم
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 تهران  یعلوم پزشک ی پزشک ینانوفناور  یدکترا ی شناس ستیطراح بسته آموزش ز حسن پور فاطمه

 ی بهشت دیشه ی پلیمر میارشد ش   یکارشناس طراح بسته آموزشی شیمی  بابک کمالی  13

 صنعتی شریف  کارشناسی ارشد فضا  طراح بسته آموزش هوافضا  الهه حبیبی  14

 صنعتی شریف  کارشناسی هوا فضا  طراح بسته آموزش هوافضا  کوثر اصغری  15

 علوم پزشکی ایران  دکتری عمومی پزشکی  پزشکی  طراح بسته آموزش  نیما حاجی زاده 16

 علوم پزشکی ایران  کارشناسی ارشد نانوفناوری پزشکی  طراح بسته آموزش زمین شناسی  ها جواد همتی 17

 شیراز  کارشناسی فیزیک و منجم  طراح بسته آموزش فیزیک  حامد بهشتی  18

 صنعتی شریف  کارشناسی ارشد فیزیک پزشکی طراح بسته آموزش الکترونیک   منیره عامری پور 19

 صنعتی شریف  کارشناسی ارشد کنترل و سیستم  طراح بسته آموزش رباتیک  میرزایی جواد  20
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 محصولات کهکشان  -4

در گام نخست، تیم استارتاپ کهشان اقدام به تولید و ثبت اختراع میز کارِآزمایشگاهی سیار و  

محصولات خود از کانون    "مجوز تولید"کیت علمی نموده است. همچنین این استارتاپ    15بیش از   

 پرورشی فکری کودکان و نوجوانان ایران را اخذ نموده و هم اکنون در مرحله ورود به بازار می باشد. 
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 آزمایشگاه سیار کهکشان 

در مدرسه  بچه ها    یِو مطالعه    شيكار، آزما  یبرا   د يجذاب و مف  یبا كاربردها  "آزمايشگاه سيار كهکشان"

اختراع شده است. اين ميز تاشو بوده و فضای كمی را اشغال می كند و برای اولين بار در ايران  و خانه  

 طراحی، توليد و ثبت اختراع شده است. در ادمه تصاوير و گواهی ثبت اختراع ميز آمده است. 
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 کهکشان  آزمایشگاهی  بسته های آموزشی  و 

 +( 8)مناسب برای کودکان    شگفت انگیزشیمی   آموزشیبسته 

كهکشان محتوی مجموعه ای از آزمايشات شيمی است كه به    شگفت انگيز شيمی    بسته آموزشی  

سال ابتدايی   3ان پركاربرد است پرداخته و دانش آموزان در  سمفاهيم مهم شيمی كه در زندگی ان

  20كه شامل بيش از    بسته آموزشیاين    آشنا می شوند.دوره تحصيلی خود) ابتدايی اول( با آن ها  

مفاهيم    مانند   می باشد، كودكان به طور عملی با برخی از مفاهيم بنيادی علم شيمی   علمی   تجربه 

شامل      بسته آموزشیاين  آشنا می شوند. محتويات    حلال و محلول، چگالی و واكنش بين اسيد و بازها

ی انجام آزمايشات بوده و همچنين دفترچه راهنمای آزمايشات  مجموعه مواد و وسايل مورد نياز برا

اين   در  آموزش می دهد  كودكان  به  تصويری  به شکل  را  آزمايشات  انجام  تمامی مراحل  بسته  كه 

تجربه شده در هر   ی علت و پديده های علم و  هر آزمايشنکات آموزشی  قرار دارد. همچنين  آموزشی

   دفترچه راهنما آورده شده است.آزمايش جهت تعميق آموزش كودكان در 
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 ( + 10مناسب برای کودکان ) حرفه ایشیمی  بسته آموزشی

  مياست كه به مفاه  یميش   شاتياز آزما  یمجموعه ا  ی كهکشان محتو  حرفه ای  یميش   بسته آموزشی

ش  زندگ  ی ميمهم  در  در  سان   ی كه  آموزان  دانش  و  پرداخته  است  پركاربرد  ابتدا  6ان  دوره    يیسال 

  25از    شيكه شامل ب  بسته آموزشی  نيشوند. ا  ی ( با آن ها آشنا ماول و دوم  يی خود) ابتدا  ی ليتحص

مانند اسيدها و    یميعلم ش   ی اديبن   مياز مفاه  یبا برخ   ی به طور عمل  انباشد، كودك  ی م  علمی   تجربه 

همچنين سعی شده است در اين    شوند.  یآشنا م   ای مختلف ماده، جرم و حجمبازها، چگالی، حالت ه

به مفاهيم متغيرهای مختلف يک فرآيند شيميای پرداخته و كودک با مفاهيمی مانند    بسته آموزشی 

شامل مجموعه     بسته آموزشی  ن يا  اتيمحتوزمان و دما و تاثيرآن ها بر يک فرآيند شيميای آشنا شود.  

  ی كه تمام  شاتيآزما  یدفترچه راهنما  نيبوده و همچن   شاتيانجام آزما ی برا  ازيمورد ن   ليمواد و وسا

  ار قر  بسته آموزشی   ن يدهد در ا  ی به كودكان آموزش م  ی ر يرا به شکل تصو  شاتيمراحل انجام آزما

در هر آزمايش جهت    علت و پديده های علمی تجربه شده  همچنين نکات آموزشی هر آزمايش و دارد.  

 تعميق آموزش كودكان در دفترچه راهنما آورده شده است.
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 +( 8کودکان  ی)مناسب برا (مغناطیس) فیزیک بسته آموزشی

فيزيک در حوزه    شاتياز آزما  یمجموعه ا  ی( كهکشان محتوسي)مغناط  کيزيف  بسته آموزشی

آن ها    یاست كه در ط  سيمغناط  یو مقدمات   یاديبن  یها  شيشامل آزمااست كه    مغناطيس

  ی ها   یژگي و و  یستيمانند چ  سيمغناط  هيو اول   نياديبن  ميبا مفاه  ی دانش آموز به صورت تجرب

  یسيمغناط  دانيو اثر آن ها بر هم، م  یسي مغناط  ی آهنربا،  قطب ها  یآهنربا، انواع آهنربا، كاربردها 

  يی خود) ابتدا  ی ليدوره تحص  يیسال ابتدا  5در  كه    شود.  ی .. آشنا موساخت آهنربا    یو روش ها

  ی م  علمی  تجربه  18از    شيكه شامل ب  بسته آموزشی  نيشوند. ا  ی( با آن ها آشنا مو دوم  اول

  نيا  اتيشوند. محتو   ی آشنا م  فيزيک علم    ی اديبن  مياز مفاه  یبا برخ  ی به طور عمل  ان باشد، كودك

  نيبوده و همچن  شاتيانجام آزما  یبرا  ازيمورد ن  ليشامل مجموعه مواد و وسا   بسته آموزشی

به كودكان    ی ري را به شکل تصو  شاتي مراحل انجام آزما  ی كه تمام  شاتيآزما  ی دفترچه راهنما

همچنين نکات آموزشی هر آزمايش وعلت و  دارد.    ار قر  بسته آموزشی   ن يدهد در ا  ی آموزش م

شده در هر آزمايش جهت تعميق آموزش كودكان در دفترچه راهنما پديده های علمی تجربه  

 آورده شده است.
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 +( 8کودکان   ی)مناسب برا (الکتریسیته فیزیک ) بسته آموزشی

آموزشی محتو تهيسي)الکتر   کيزي ف  بسته  كهکشان  ا  ی(  آزما  ی مجموعه  حوزه    کيز يف  شاتياز  در 

آن ها دانش    ی است كه در ط  تهيسيالکتر  یو مقدمات  یاديبن  یها  شي شامل آزمااست  الکتريسيته  

  ليو دل   یساكن و چگونگ   ستهيمانند الکتر  تهيسيالکتر   هي و اول  نياديبن  ميبا مفاه   یآموز به صورت تجرب

ساخت مدار    ؛ی کيالکتر  دان يو م  ی کيالکتر  ان يجر  ، يیساكن، رسانا  تهيسي آمدن آن، اثرات الکتر  د يپد 

و..    ی هر كدام، روش كار باتر  یها  ی ژگيو و  ی و متوال  ی مواز  یآن ها، مدارها  یو كاربردها  ده سا  یها

.  وند ش  یاول و دوم( با آن ها آشنا م يیخود) ابتدا یل يدوره تحص يیسال ابتدا 5در    كه شود  یآشنا م

از    یبا برخ   یباشد، كودكان به طور عمل  یم   ی تجربه علم  40از    شيكه شامل ب  بسته آموزشی   نيا

  ليشامل مجموعه مواد و وسا   بسته آموزشی   ن يا  اتيشوند. محتو  ی آشنا م  ک ي زيعلم ف  ی اد يبن  م يمفاه

مراحل انجام    ی كه تمام  شاتيآزما  یدفترچه راهنما  ن يبوده و همچن  شاتيانجام آزما  یبرا   ازيمورد ن

  ن يقرار دارد. همچن  بسته آموزشی   ن يدهد در ا ی به كودكان آموزش م  یر يرا به شکل تصو  شاتيآزما

آموزش    قيجهت تعم  شيتجربه شده در هر آزما  یعلم  یها  دهيوعلت و پد   شيهر آزما  ینکات آموزش 

 كودكان در دفترچه راهنما آورده شده است.
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 +( 8کودکان   ی)مناسب برا( ومغناطیس فیزیک )الکتر بسته آموزشی

در حوزه    کي زيف  شاتياز آزما  یمجموعه ا  ی ( كهکشان محتوومغناطيس)الکتر کيزيف بسته آموزشی

شامل آزمايش های بنيادی و مقدماتی الکترومغناطيس است كه در طی آن  كه  است    الکترومغناطيس

و چگونگی   تاثير  مانند  الکترومغناطيس  اوليه  و  بنيادين  با مفاهيم  تجربی  به صورت  آموز  ها دانش 

ارتباط الکتريسته و مغناطيس، كاربرهای آن در زندگی و صنعت، روش ساخت و عملکرد موتور های  

اول و دوم( با آن ها    يیخود) ابتدا  یليدوره تحص  يی سال ابتدا  5در    كهشود.  الکتريکی و.. آشنا می

  ی باشد، كودكان به طور عمل  یم   ی تجربه علم  15از    ش يكه شامل ب  بسته آموزشی  ن ي. اوند ش   ی آشنا م

شامل مجموعه     بسته آموزشی   نيا  اتيشوند. محتو  ی آشنا م  ک يزيعلم ف  ی اديبن  مياز مفاه  یبا برخ

  ی كه تمام  شاتيآزما  یدفترچه راهنما  نيبوده و همچن   شاتيانجام آزما ی برا  ازيمورد ن   ليمواد و وسا

قرار    بسته آموزشی   ن يدهد در ا  ی به كودكان آموزش م  ی ر يرا به شکل تصو  شاتيمراحل انجام آزما

جهت    شيدر هر آزماتجربه شده    ی علم  یها   دهيوعلت و پد   ش يهر آزما  ی نکات آموزش   ن يدارد. همچن

 آموزش كودكان در دفترچه راهنما آورده شده است. قيتعم

 

 

 

 

 

 

 



 

 24 | صفحه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 25 | صفحه

 

 +( 9)مناسب برای کودکان  یزیست شناس بسته آموزشی

  است كه به   جذاب زيست شناسی  شاتياز آزما  یمجموعه ا  یكهکشان محتو   زيست شناسی  بسته آموزشی

  ی ل يدوره تحص  يیسال ابتدا6  و دانش آموزان در    است  پرداخته  شناسی در طبيعتمهم زيست    ميمفاه  معرفی

  یم   علمی  تجربه  15از    ش يكه شامل ب  بسته آموزشی  نيادر  شوند.    ی( با آن ها آشنا مو دوم  اول  يیخود) ابتدا

زيست شناسی مانند پديده موئينگی در گياهان،  علم    ی اديبن  مياز مفاه  یبا برخ  ی به طور عمل  ان باشد، كودك

شامل مجموعه مواد     بسته آموزشی  نيا  ات يشوند. محتو  ی آشنا م فتوسنتز، توليد اكسيژن توسط گياهان و...  

مراحل انجام    ی كه تمام  شاتيآزما  ی دفترچه راهنما  نيبوده و همچن  شاتيانجام آزما  ی برا  از يمورد ن  ليو وسا

همچنين نکات  دارد.    ارقر  بسته آموزشی   نيدهد در ا  یبه كودكان آموزش م  یر يورا به شکل تص  شاتيآزما

آموزشی هر آزمايش وعلت و پديده های علمی تجربه شده در هر آزمايش جهت تعميق آموزش كودكان در  

 دفترچه راهنما آورده شده است.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 | صفحه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 27 | صفحه

 

 +( 7)مناسب برای کودکان  زمین شناسی بسته آموزشی

پديده    معرفی   است كه به  شاتياز آزما  یمجموعه ا   ی كهکشان محتو  زمين شناسی   بسته آموزشی

  اول   يی) ابتدا  خود   یل يدوره تحص  يیسال ابتدا  6دانش آموزان در    .است  های زمين شناسی پرداخته

  ان باشد، كودك  ی م  علمی   تجربه  10از    شيكه شامل ب   بسته آموزشی   ن يشوند. ای( با آن ها آشنا مو دوم

و پديده های زمين شناسی مانند چرخه آب در كره زمين، فرايند    مياز مفاه  ی با برخ  یبه طور عمل

  ل يشامل مجموعه مواد و وسا   بسته آموزشی   نيا  ات يشوند. محتو  ی آشنا متصفيه آب در زمين و ...  

مراحل انجام    ی كه تمام  شاتيآزما  یدفترچه راهنما  ن يبوده و همچن  شاتيانجام آزما  یبرا   ازيمورد ن

همچنين  دارد.   ار قر  بسته آموزشی   ن يدهد در ا ی به كودكان آموزش م  یر يرا به شکل تصو  شاتيآزما

نکات آموزشی هر آزمايش وعلت و پديده های علمی تجربه شده در هر آزمايش جهت تعميق آموزش  

 كودكان در دفترچه راهنما آورده شده است.
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 +( 12)مناسب برای کودکان  هوافضا  بسته آموزشی

آموزشی محتو   هوافضا  بسته  ا   یكهکشان  آزما  یمجموعه  هوافضا  شاتياز  علوم  كه    و  شامل  است 

  يی آشنا  ،یانرژ  ليتبد   ،ی انرژ  د يتول  ميبا مفاه  يیهوافضا به منظور آشنا  یو مقدمات   یاديبن  یها  شيآزما

توان،    ميبا مفاه  يیمقدار و جهت آن ها در پرواز، آشنا  ريو پسا و تأث  شرانيوزن، بالابر، پ  یرويبا ن

  گ يبال، دم، موتور، ملخ، لند   بدنه،مانند    ماي هواپ  ی با اجزا  يیپرنده، آشنا  ليتعادل و مركز ثقل در وسا

سال    5آموزان در  و دانش    است.  مايبال هواپ  ی با سازه    يیو چرخ ها و كاركرد آن ها و آشنا  ريگ

كه شامل   بسته آموزشی ن يشوند. ا ی اول و دوم( با آن ها آشنا م يیخود) ابتدا ی ليدوره تحص يیابتدا

آشنا    هوافضاعلم    ی اديبن  م ياز مفاه  ی با برخ  ی باشد، كودكان به طور عمل  یم   یتجربه علم  30از    شيب

  شاتيانجام آزما یبرا  ازيمورد ن ليشامل مجموعه مواد و وسا  بسته آموزشی نيا ات يشوند. محتو یم

به    یر يرا به شکل تصو  شاتيمراحل انجام آزما  یكه تمام  شاتيآزما  یراهنما  ترچهدف   ن يبوده و همچن

وعلت    شيهر آزما  ینکات آموزش   نيقرار دارد. همچن  بسته آموزشی  نيدهد در ا   ی كودكان آموزش م

آموزش كودكان در دفترچه راهنما آورده    قيجهت تعم  شيدر هر آزماتجربه شده    ی علم  یها  ده يو پد 

 شده است.
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 با بدن انسان  ییو آشنا مارانیب نهیمعا ی بسته آموزش مهارتها

ا به  توجه  با  پزشک  زاتيتجه  نکهيامروزه  خانواده  یمختلف  دسترس  معادر  انجام  دارند  قرار  مانند    یناتيها 

  ريپذ امکان  یمردم عاد  ی برا  یاقلب در هر خانه   یبدن، ضربان قلب و سمع صداها  یفشار خون، دما  ی ريگاندازه

  ن ياوقات استفاده نادرست از ا  ی گاه  و مهم بوده    اريبس  ليوسا  نياز ا  ح يوجود استفاده صح  نيشده است با ا

  ی ر يگجان افراد شود. مثلاً اندازه   ینادرست و به خطر افتادن سلامت و حت  ضيمنجر به تشخ  تواند ی م  زاتيتجه

مجموعه    ی كهکشان محتو  یپزشک  ی كه فشار بالا دارد و بالعکس. بسته آموزش   یمار يب  ی برا  یع يفشار خون طب

توسط پزشکان    یکيزيكامل ف   نهيمعا  ک ياست كه جهت شناخت بدن و نحوه انجام    ی اتيو محتو  ل ياز وسا  یا

ا است.  آموزش   ن يپرداخته  آناتوم   یبسته  پازل  شامل  وسا  ی كه  انواع  و  شامل    ی پزشک  نهيمعا  ی واقع  ليبدن 

باشد، به    ی و.... م  تيقند خون، چکش رفلکس، پن لا  ی ريدستگاه اندازه گ  ،یپزشک  ی فشارسنج، دماسنج، گوش 

كامل در خانه و   هي اول ی بسته كمک ها ک يتواند  یپرداخته و م  ماريب ک ي نهينحوه معا ی ريتصو مل موزش كاآ

  نه يمراحل انجام معا  ی كه تمام  شاتيآزما  یمدرسه باشد. دفترچه راهنما  و لوح فشرده  همراه بسته آموزش 

به شکل تصو  یکيزيف م  ی ر يرا  آموزش  ا  یبه كودكان  در  آموزش   نيدهد  دار  یبسته  نکات    ني. همچندقرار 

  یآموزش كودكان در دفترچه راهنما آورده شده است. با استفاده از لوح فشرده   ق يمرتبط جهت تعم یآموزش 

را    یپزشک  یهامرتبط با مهارت  یهاک يو تکن  ميمفاه  تر ق يآموزان قادر خواهند بود به طور دقدانش   ، یآموزش 

و   ارند يبگ   اديدرک كرده  فل  ني .  شامل  ان  یآموزش   یهالم يوح فشرده  توسط    یجذاب  یهاشن يميو  كه  است 

را به صورت مرحله به    شاتيو آزما  ناتيها نحوه انجام معااند و به آن شده   ه يو متخصص ته  یاپزشکان حرفه 

 .دهند ی م ش يمرحله نما
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 سازه های چوب بستنی  بسته آموزشی

  .انجام كارها به صورت عملی و تقويتِ قدرت ِتخيل از عوامل اساسیِ  افزايش خلاقيت و مهارت است یِتجربه 

آزمايشات علمی كنار  اساس كهکشان در  آموزشی به طراحی    ، بر همين  تقويت    بسته  با هدف  مهارتی  های 

نموده است. در   و همچنين قدرت تخيل و خلاقيت كودكان  آموزشیمهارت عملی  ای چوب  سازه ه  بسته 

و راهنمای تصويری ساخت انواع ابزارها و سازه های مختلف با استفاده از چوب بستنی    واد و وسايلم بستنی  

 آورده شده است.
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 و نوجوانان لات کهکشان از کانون پرورش فکری کودکانومجوز تولید محص -5
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 برنامه های آینده استارتاپ  -6

با كسب مجوز توليد محصولات خود تيم كهکشان به دنبال جذب سرمايه ای اوليه برای تامين هزينه های نيروی انسانی خود و  

 باشد. توليد اوليه تعداد محدودی از كيت های خود جهت ورود به بازار می 
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 کهکشان به همراه میز آزمایشگاهی سیار  یشگاهیآزما یبسته ها یک پک از قیمت تمام شده-7
 

 

تعداد آزمایشات   محصول  ردیف

 علمی بسته 

بسته آموزشی  هزینه هر

 )تومان( 

 1,600,000 17 1شيمی  آموزشی مفاهيم بسته 1

 1,800,000 20 2بسته آموزشی مفاهيم شيمی  2

 1,300,000 18 بسته آموزشی مفاهيم فيزيک مغناطيس  3

 1,500,000 40 بسته آموزشی مفاهيم الکتريسيته   4

 1,300,000 15 بسته آموزشی مفاهيم الکترومغناطيس 5

,1 20 بسته آموزشی مفاهيم زيست شناسی 6 006 ,000 

 500,000 3 بسته آموزشی مفاهيم زمين شناسی 7

 1,400,000 20 مفاهيم فيزيک هوافضابسته آموزشی  8

,3 23 )به همراه آموزش كامل معاينات پزشکی( بسته پزشکی 9 006 ,000 

000,00010, -  ار یس  یشگاهیآزماکار   ز یم   یک 10  

,24 مجموع هزينه توليد يک پک كامل  از محصولات كهکشان 006 ,000 


